

رئیس سازمان محیط زیست در گفت و گوبا «فرهیختگان»:

رئیس جمهور مخالف پروژہ میانکالہ بود



عکس، نستران دادجو | فرہیختگان

[illegible]

هر گزاین سیاسی و در این توافق همه برآمده از تخصص و خداعه‌اندی در این حوزه بود که از طرف، حافظان اسرار سیاسی مسئولین سابقه به آن اعلان داشتند. البته اینها به معنی بی‌ساز و آلود بود و در دوره مدیریت سابقه بر سازمان حفاظت از محیط زیست نیست، اما طی ادوار گذشته کمتر این در حوزه محیط زیست بود که در شروع حرکت، از این طور از مضمون از اقتادات سابقه نند خصوصا از سوی فعالان محیط زیست باشد. این مساله همه آئینه به همه ایرانی که می تواند برای اساله فرصت ایجاد کند، نهادهایی را می تواند

القاسم رحمانی
 کارگردان و فیلمنامه‌نویس

این کارگردان خراسانی هست یا نه ولی دوست مهمم سیاسی‌اش که دیرتر از بقیه و بعد از استقرار دولت روحانی و پیروزی‌هم روسای خود را شناختند، قبلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود و یکی هم سازمان حفاظت محیط زیست. این تأخیر در انتخاب متولیان این دو سازمان، به‌طریق مهمی در روند کار آنها تأثیر داشت. به‌طریق مهمی هم در کشور، روزبه‌روز از طرفی‌ها به طرفی‌های دیگر داد و هیزرو می‌گمانه‌های می‌زدند.

القاسم رحمانی
رئیس هیئت مدیره جامعه

ی‌دامخاطرآن‌هست‌یا‌نه‌ولی‌دو‌پست‌مهم‌
اساسی‌که‌دیتر‌از‌بقیه‌و‌بعد‌از‌استقرار‌دولت‌
می‌دهم‌روسای‌خود‌را‌شناختند،‌یکی‌وزارت‌
وزش‌و‌پورش‌بود‌و‌یکی‌هم‌سازمان‌حفاظت‌
حیط‌زیست.‌این‌تاخیر‌در‌انتخاب‌متولیان‌این‌
مسئولیت‌مهم‌و‌اساسی‌در‌کشور،‌روزبه‌روز‌
برانی‌ها‌را‌افزایش‌می‌داد‌و‌هر‌روز‌هم‌گمانه‌هایی‌

رئیس جمهور مخالف پروژه پتروشیمی میانکاله بود

سلاحقه در این باره ادامه داد: «با تباران زردار میخانه گل هبج گونه مجوز میخیزستی صادر شد و وزیر کشور هم سوال کردیم چه کار کلنگ زدند، چوب چوبی در کار نبود. در سفری که ما به نرسین چپا افروده اید، لکا به نیروگاه شهید بهمنی رفتم، مانده جلیسی از من خواست کلنگی را به زمین بزنیم که من گفتیم بهتر این کار مجوز ندارد لکا در این سفر استانی قریب تست کلنگی به زمین بخورد. در پروژه های بالای ۵۰۰ متر درص پشرفت اعتباراتی مصوب می شود و کارش انجام شده و لکا هم به حد خندین االان روز زمین خوابیده، ملود می شود. در شهرستان های بشهر و گلواکه خدمت نمائندگان بودیم که اگر این کار مجوز داشت کلنگ به زمین می خورد اما خود االان رئیس جمهور هم همان نیروگاه لکا ندیک انداختند و می گفتند االان سلاحقه بسیار ماولب این رو بهانید که غلات سامان های زبای زادی رو آن تست - مناساته هبج به نام از مستولان افروداخوانده اند که ببینند االان ساموزی رو چه دراد و در کدام مجوزه های و ما حوزه میخیزست کلنگی که هولوگرام مخصوص و امضای نهاده های این مقامات بقیاده است. از این طرف االان میخانگن حرم مجلرم ختیه نامه های امضا نموده ایم ما را هم بخوبی خواندند. نمائندگی در مطرح می گفت االان سلاحقه با نفوذی های بیرون از مجموعه کشور سرکار دارم و مطرح می کرد که بیروپولین باید در سمنان انجام شود، درحالی که ما چنین نامه ای نوشتیم و من از اینمانده محترم گفتیم که کارش کماش این نامه را می خوانید. ما به یاخت ذغیرغیرال را مطرح کرد بودیم برای طول لوله ۰۰۰ کیلومتری که بخواد اختلال انجام شود و محصلد اینجا به کارخانه ای در دامغان ورود و درواقع دستگاه های امنیتی باید در بحث پادافند دیارملی ورود می کردند و االان ما نیست. همیشه نمائندگان می دانستند غیرال االان مطرح می کرد که نشان داد نامه های ما به بخوبی خواندند. من از روزنامه «فرهیختگان» و رسانه های دیگری که پای کار آمدند و بحث میخانگن سر کردند، االان تاشکر می کنم. بحث میخانگن بیرونه بیرونه به همین نظام و کار است و ما مخالف توسعه

سلاطنت در این برهه امداد داد؛ بنابراین درباره میانکاله هیچ گونه مجتنبیستی صادر نشد و از وزیر محترم کشور هم سوال کردیم چرا کلنگ زدند، چون هیچ مجوزی در کار نبود. در سفری که من با رئیس جمهور در قزوین داشتم، به نیروگاه هدایت سلیبی ما، مانده‌ام جلیسی از خواست کلنگی را به زمین زمین من گفتند متناهی کار بود و چون نزدیک دروازه ایستاد و از این سفر استانی برای تبریک کلنگی به زمین بخورد. در پروژه‌های بالای ۴۰ درصد پیشرفت اعتبارات استانی مصوب می‌شود و کارش انجام شده و سرمایه کشور که بیست سال است روی زمین پوییده، موقوف می‌شود. در شهرستان‌های پشاور و راجه‌موند مانده‌ام کلنگی را دیدم که اگر این مجوز داشت کلنگ به زمین من می‌گرفت اما خود ای کار در مجوز هم در همان نیروگاه نکات یاد داشتند و می‌گفتند ای سلاطنت بسیار مواظب این پروژه باشید که ملامت سلاطنت را بیاید روی آن است. متأسفانه هیچ‌یک از مسئولان این نهاد خود را به بیندیشند اما سلاطنت ما چیزی و دارد به نام دروازه‌ها و مجوزهای ما این حوزه محیطیست. حتی یک هواپرواز مخصوص و اضافی نهایه داره که این امر خود یافته‌است. از آن طرف مانده‌ام کار مردم مجلس حتی مانده‌ام شکایت‌شده بعدی ما راه بخور نخواندند. مانده‌ام مردم مجلس می‌گفت ای سلاطنت و بی‌وفایی بیرون از مجموعه کشور سوزگار در دماطرح می‌کرد که بحث پوزیشی دارد در مسلمانان خود در حالی که ماچین‌های سامانی نوشیدیم و من این مانده‌ام محترم گفته که کلی شما این‌ها می‌ای خودنید. ما بحث پدافند غیرعامل را مطرح کرد و پدافند برای طول اولد ۲۰ کیلومتری که بخواید انتقال انجام بدید و بعداً محصول اولد را به کارخانیه در دماطرح بوزید و درواقع دستگاه‌های امنیتی باید در بحث پدافند غیرعامل روی می‌گردد و اولد اسکار ما نیست. امنیتی باید در بحث سائلتی درباره میانکاله مطرح می‌گردد که نشان دهنده امان‌های ما را به‌خوبی خودناید. من در برنامه فرهنگستان و رسانه‌های دیگری که کار انداختند بحث رسانه‌ها و رفاه‌سازی کردیم و اولد را لغش می‌گفت.

نماینده مجلس در دفتر من بست می‌نشست و می‌گفت
تا مجوز پتروشیمی میانکاله را امضا نکنی نمی‌روم!

[illegible]

یکی از جدی‌ترین و مهم‌ترین پژوهش‌های یکسال اخیر در حوزه هوشمندیست که با هم‌راهی و مطالعه گروهی جدی عمومی معتمد همدان، دانش‌آموزی احداث پژوهش‌پوششی در منطقه خوش‌آب‌وهوای میانکاله در شمال کشور بود. ماجرایه یکی حواسی زبانی را در مبدل کردن خودش داشت و تا انتها هم البته به خط مطالعه مردم و خدمت‌رسانی و رسانه‌ها، احداث این پروژه در آن اقلین متوقف شد. روزنامه «فرهنگستان»، به عنوان یکی از اولین رسانه‌های که در جریان این مطالعه حضور جدی داشت و با روایت‌های مبتنی ... دیگر ماجرا بود بود تا حد زیادی در هوشمندی جزئی و پیش‌پیش‌رونده این اتفاق قرار داشت. اما مخ‌مخ‌مخ موقع هم یکی از اصلی‌ترین موانع پیش‌روی پروژه معافان بود. این پژوهش‌پوششی، سازمان محیط‌زیست بود. سلاجقه در این باره می‌گوید: «روزنامه «فرهنگستان» خیلی محکمه پای‌آزاد آمد و براساس واقعیت شفاف‌سازی کرد و من تشکر می‌کنم. سال ۱۳۹۴ میانکاله‌ای تصویب می‌کرد که هیچ کس صنعت آینده‌ای در خط شمال بازگاری نشود. اساساً سال ۱۳۹۹ مصوب گروه می‌شد اما نه بنام میانکاله بلکه بنام شمال کشور. ولی خیلی کشور، مستحسوس آن می‌شد که بنام میانکاله است، آن می‌باشد میانکاله که ذخیره گاهی بی‌ایلمی و شکارمونس است و منطقه‌ای حفاظت‌دهنده است و به ویژگی‌های یک منطقه محیط‌زیستی را دارد. معلوم نیست در آن زمان برایش استانی مطالعات آمایش سرزمین انجام را برای دیگر تعریف رفتی که انجام دادی و به مطالعه علمی معتمد می‌باشی اما در اینجا باید آفاق

به بهانه طرح مسکن ملی می‌خواستند بخشی از پارک ملی بمورا تصرف کنند که جلوی آن ایستادیم

از مناطق مسکونی تهران و اردبیل و سایر استان‌ها و وزیر
قرار بدیم و در اول آورده این بدست باغی نمودی
شد است و آن ۲۰۰ هزار گیکر تولید دارد کنونی شود.
اما این بدست مطرح است که ما مناطق مسکونی مردم
را در اختیار گرفتیم و ما داریم در راه مشکل و نارضایتی
می‌تکلیف می‌کنیم. ما را از زیبایی این مناطق زیست
خدمت معاونت محترم وزارت کشور و نتایج مستقیم
سازمان این بدست مطرح کرد که خیلی از مناطق ما
باید مرزهایش را از نظر فاعلی تطبیق بدیم. باید که
شده. این کارها را از این اتمام می‌کنیم.

[illegible]

ند که بحث همچنان مطرح است و وزیر هستند، با من گفتند و من هم ماموریتی فوقی به‌عنوان داور دادم که شما بعنوان رئیس با وزارت نیرو، راه‌شهرسازی بنشینید مورد بررسی قرار دهید. با حضور معاونان معاون فوقی شان نشست برگزار و احوال و صحت‌خود بر این مساله که به‌داده نباید آن اتفاق بیفتد، چون ما متقاعد می‌دیگری در جنوب استان فارس و شهر

دوره زمین‌شناسی حیات در پارک ملی دینو در شمال غرب ایالت مونتانا، ایالات متحده آمریکا. در این دوره ۶۵ میلیون ساله دیگری بود که در سراسر جهان ارتباط با حیات در زمین، به‌ویژه سبزیان، حشرات، حیات وحش و دایناسورها، به‌طور قابل توجهی تغییر کرد. در این دوره ۱۵۰ میلیون ساله، حیات از اواخر دوره کرتاسه به اواخر دوره ژوراسیک و به‌ویژه در دوره کرتاسه، به‌طور قابل توجهی تغییر کرد. در این دوره ۱۵۰ میلیون ساله، حیات از اواخر دوره کرتاسه به اواخر دوره ژوراسیک و به‌ویژه در دوره کرتاسه، به‌طور قابل توجهی تغییر کرد.

از آن طرف آقای ایمانیه، استاندار محترم استان فارس هستند که استانداری ولایی و انقلابی است و من به ایشان واقعا اعتقاد دارم چون عالم هستند و روی مسائل محیط زیست بسیار پاسخگو هستند. ایشان ۴۰۰ هکتار از مجموعه حفاظت شده بمورا در اختیار این کار قرار دهند. ما رفیق و بررسی کردیم و دیدیم کار قبلی تا حدودی بود. این اتمام شده و بنابراین این بحث در شورای عالی معماری و شهرسازی کشور مطرح شد خوشبختانه با آن مخالفت شد و بعد وقتی ریاست محترم

نده زمین خوار، عجیب در پارک ملی بمو در شمال
براز هم مساله دیگری بود که از سلاطه در ارتباط با
سوال کردیم و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در
پاره هم گفت: «در باره بمو، به دو قطعه ۷۰۰ هکتاری
سوز داده شد و به یک ۱۵۰ هکتار اصلا مجوز داده
شد. در برنامه تحولی مساله ای مطرح است و
همچون هم به من گفتند که قطع خدا و قانون
ای کار خوار گیرد. الان دولت جمهوری اسلامی مکلف
ست سالی یک میلیون واحد مسکونی تحویل دهد و

ماجرای درگیری مدیرکل سابق محیط زیست تهران در جلسه تودیع در مراجع قضایی در حال پیگیری است

[illegible][illegible]

ت پیگیری و مدیرکل قبلی اظهار داشت که: امکان اصلاح درخو نظام یا یک شهروند نبود، ما استانداردار و اتخاذ نظر مشورتی نمایندگان ما، به هر حال مدیرکلی تعیین شد و رسم بر این است، معاونت برای عطف ایشان می‌روند اما از آن طرف مدیرکل حوزه ریاست محترم نبودند. از آن طرف مدیرکل حوزه ریاست بستی معاونت محیط زیست انسانی هم بنا به روز بیشتر به طول نینجامید، گرفته بودند که در جایگاه معاون عارف، ایشان و مدیرکل حوزه بازرس، برای مدتی معارفه شدند، اینکه در آن فصل طرح شد، اینطور شنیدیم که آقای مدیرکل در آن روز نبودم و در منطقه حفاظت شده

که ما در سازمان محبزه‌داری دست‌کم این گونه‌ها داشته باشیم. سرپرست سازمان تهران باید حوزور باره‌ها سازمان محبزه‌داری حیزت در جریان صلوات بگذارد این مدتی که تهران بسیار حایه‌ساز شده و سرخه‌داری سگینی را بر آبرو این سازمان تحمیل کرد. در سلسله‌داری این باره‌ها که سید خادو و کوکوبه‌چراجر این‌طور طغیان کرده‌اند باره‌های که در استان تهران اتفاق افتاده باید بگویم که دولت از دولت‌های مظلوم در تمام دوران محبزه‌داری ایران است که هنوز که هنوز است سبزه‌داری سبزه‌داری را در تهران و در استان تهران و این به رویکرد فاسد نظام و سرپرستی کرده که معتقدند هنوز این‌ها فزاندان حیزت و بهر هستند اگر مدتی را می‌دارد، بهتر است اتفاق افتاد

چندوقتی پیش بود که خبر درگیری میدرکل سابق ریاست سازمان آتشیان تهران با میدرکل وزیر اسامان تهران محیط زیست در جریان جلسه وزیری این میدرکل تهران سازمان آتشیان تهران و هزینه سنگینی را بر او تحمیل است سازمان تحمیل کرد. سلاجقه در این باره هم داد و کوهبخت ماچرا این وقت لغت: اما درباره آتشیان که در استان تهران اتفاق افتاد، باید بگویم که دولت از دولت‌های مظلوم در تمام دریاورد مجرم اسلامی ایران است که هنوز که هنوز است بسیاری از مردم ایران را در زندان‌ها و این همه زندان‌ها محرم بهور می‌کشد عقده‌ها را می‌بازد و زندان‌ها محرم هستند و اگر میدرکل کارایی دارد، بهتر است آتش خود

روزهای خوش دریاچه ارومیه در راه است

[illegible]

پسماند و گردوغبار دو موضوع اساسی ما
در حوزه محیط زیست

[illegible]

ما شعار محیط زیستی ندادیم
عمل کردیم

[illegible]

است. بحث ۴۱ پژوهش در مجوز بار محصور زیستی که برخی از اینها قبلاً مشمول مجوزهای محصور زیستی نبودند، این مجوزها چند سالی است که به حد نه‌شدن آواک‌شسته‌تباران اولین بار به مجلس و دولت به اینها پرداخته‌اند. اولین بار این مجوزها حقوقی سازمان از حقوق دانان موجب رد این تشکیل دادیم، چون همیشه سازمان با محیط‌بانان با مشکل مواجه واقع شده‌اند و همچنین خیلی از مکان‌ها را ماکتولی به مباحث حقوقی داخلی و بین‌المللی داشتند. برای اولین بار اینها اجازه مدیران ارشد سازمان شکل گرفت. برای اولین بار کشور به منطقه تقسیم و شد. محصور به‌موت منطقه‌ای در حد مدیریت نبشت. این نشست این منطقه‌ای هر چند توسط در مناطق مختلف تشکیل می‌شود. مناطقی که از احاطه آگاهی محیط‌بانان و ترویجی همسان هستند، در حد منطقه حفاظت‌شده و برخی‌ها حیطات اینها بسیار زیاده‌تر از حد است. اینها می‌شود که بعد از چهار سال، این امری است. می‌شود که این کار به حد مهمی

[illegible]

های پهنای را در کشور شروع کردیم، بحث کردیم و در حال حاضر ما همی آن را در کشور توسعه دادیم. بحث کردیم و در حال حاضر ما همی آن را در کشور توسعه دادیم. بحث کردیم و در حال حاضر ما همی آن را در کشور توسعه دادیم.

شده. مسوومان سازمان کابل‌آباد در مدیریت و ساماندهی این شهر، سازمان‌های برای شمال کشور به عنوان یک کارگزار برآمده ارائه داد و وزارت کشور به عنوان مسئول این کارگزار در این قسمت انجام می‌دهد. خود ریاست کشور و جمهور و مسئولیت میدانی او و عمل دستان به عنوان دستگاه داخل خود کارگزارو مدیریت پسماند کشور دمام می‌دهد و دستگاه‌های مسئولی را در سازمان تشکیل جلسه می‌دهد و خود حرا می‌آورد اما میدانی و عملیاتی است و برای همه مسئول است که شهر و درحال انجام است. برای اولین بار سامانه جامع محیط‌زیست کشور که مستلزم بر همه فعالیت‌های سازمان است، اجرایی شد. همچنین ما هزار و ۲۰۰ مترمربع در اختیار محیط‌زیست سازمان قرار دادیم که امروز کارهای بسیار محیط‌زیست بسیار آرازمند است. ما به محیط‌بانان قول داده‌ایم و این را لحاظ سازیم تا علاوه بر خود مردم و سازمان، بتوانیم به همه نسبت بدهیم و هر تزیین کنیم. به‌عنوان

[illegible]

ادامه در صفحه ۱۵